910	novembre 19	Luca della Candida, capomulattiere del re	in computum salarii mulionum nostrorum	15.05.00
911	novembre 19	Giovanello di Reggio, Giovanni Gambacorta, Minichello di Aversa, Barone della Colonnella [Colonna de Surdis], Bruno, Giovanni da Bergamo <sup>247</sup> e Goffredo di Flos, uomini d'arme	in computum eorum stipendiorum	04.20.00
912	novembre 19	Lepore, corriere	pro viaggiis duobus per eum factis Murconum <sup>248</sup> et uno ad castrum Ducente <sup>249</sup> et alio ad Casale Veneris	00.05.05
913	novembre 19	Enrico di Francoforte, connestabile di 15 spingardieri		02.15.00
914	novembre 19	Porcello [di Montalbano], connestabile delle tende del re	pro se et decem novem eius sociis, in computum stipendiorum eorum	03.10.00
915	novembre 20	Zancio	pro emendo ordeum	01.00.00
916	novembre 20	Daniele di Nola, uomo d'arme	in computum stipendiorum suorum	00.10.00
917	novembre 20	Arcisio Borrel	pro expensis domus nostre	02.10.00
918	novembre 20	Colella Cito, cacciatore del re	pro eius victu	00.10.00
919	novembre 20	Miles Pietro Tomacello	in computum stipendiorum suorum	00.20.00
920	novembre 20	Giosué Longo [di Cava]	pro eadem causa	00.20.00
921	novembre 20	Nicola di Aversa	pro eadem causa	01.00.00
922	novembre 20	Cesare Pandone	pro eadem causa	00.15.00
923	novembre 20	Annibale del Tufo [detto aversano]	pro eadem causa	00.15.00
924	novembre 20	Valentino Claver	pro eadem causa	00.20.00
925	novembre 20	Rainaldo di Risio	pro eadem causa	00.10.00
926	novembre 20	Falamesca [di Reggio]	pro eadem causa	00.15.00
927	novembre 20	Giacomo Latro, usciere	graciose	00.15.00
928	novembre 20	Ferdinando Salazar, capitano di provvisionati	in computum stipendiorum suorum	01.05.00
929	novembre 20	Michele di Torella	pro eadem causa	00.15.00

<sup>247</sup> Già al servizio di Ferrante nel 1459 con un seguito di quasi tre lance (*Dispacci*, II, p. 343), nel '67 guiderà dieci cavalli (Storti, p. 155).

<sup>248</sup> Vedi nota 168.

<sup>249</sup> Ducenta (CE).

930	novembre 21	Loise di Toraldo	pro eadem causa	02.15.00
931	novembre 22	Arcisio Borrel	pro expensis domus nostre	02.05.00
932	novembre 22	Zancio	pro emendo ordeo pro usu equorum et mulorum nostrorum	00.25.00
933	novembre 22	Marco Gala, uomo d'arme	in excomputum stipendiorum suorum	00.03.10
934	novembre 22	Marino di Capua, paggio del re	accedenti infirmo Neapolim, graciuse	00.15.00
935	novembre 22	Giovanni Dorista, connestabile dei balestrieri del re	in computum stipendiorum suorum	00.15.00
936	novembre 22	Andrea Pietro, uomo d'arme	pro eadem causa	00.10.00
937	novembre 23	Zancio	pro emendo ordeo	01.20.00
938	novembre 23	Antonino Corso	pro aptatura tende butigliarie nostre	01.00.00
939	novembre 23	Miles Guglielmo Lo Monaco, maestro dell'artiglieria reale	pro distribuendis illis inter laborantes in dicta artillaria	01.20.00
940	novembre 23	Arcisio Borrel	pro expensis domus nostre	00.25.00
941	novembre 23	Giulio di Roma, uomo d'arme	in computum stipendiorum suorum	00.10.00
942	novembre 23	Marino Caracciolo, uomo d'arme	pro eadem causa	01.00.00
943	novembre 23	Marco Gala	pro eadem causa	00.06.10
944	novembre 23	Giovanni Marco	pro eadem causa	00.10.00
945	novembre 23	Giovanni di Brescia	pro eadem causa	00.05.10
946	novembre 23	Antonio di Mantova	pro eadem causa	00.05.10
947	novembre 23	Joan Cola Proya	pro eadem causa	00.10.00
948	novembre 23	Carlo Stendardo [Boffa] <sup>250</sup>	pro eadem causa	00.20.00
949	novembre 23	Nicola Teotonico	pro eadem causa	00.10.00
950	novembre 23	Oberto di Palma	pro eadem causa	00.10.00
951	novembre 23	Antonio di Faenza	pro eadem causa	00.05.00
952	novembre 23	Scaramuccia di Calabria	pro eadem causa	00.10.00
953	novembre 25	Arcisio Borrel	pro expensis domus nostre	00.15.00
954	novembre 26	Arcisio Borrel	pro eadem causa	02.15.00
955	novembre 26	Bartolomeo di Maddaloni	qui detulit certas pecunias a civitate Neapolis ad castra nostra	00.01.00
956	novembre 26	Pietro Portoghese, corriere	transmisso cum litteris nostris Beneventum, pro eius viaggio	00.02.00
957	novembre 26	Marino Brancaccio, uomo d'arme	in computum stipendiorum suorum	05.25.00
958	novembre 26	Giovanni Dorista, capitano dei balestrieri della custodia del re	pro eadem causa	00.10.00
959	novembre 26	Pietro Spagnolo	pro se et quinque aliis sociis de nostro mandato	01.15.00